EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO ESPECIAL PARA

REALIZAÇÃO DO PROVÃO PAULISTA SERIADO 1ª, 2ª E 3ª SÉRIES DO ENSINO MÉDIO

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA a análise

das solicitações de atendimento especial para realização do Provão Paulista Seriado 1ª, 2ª e 3ª séries do ensino médio,

para ingresso em 2025 nos cursos de graduação da Universidade de São Paulo (USP), Universidade Estadual de

Campinas (UNICAMP), Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” (UNESP), Universidade Virtual do

Estado de São Paulo (UNIVESP) e Faculdades de Tecnologia (Fatecs) do Centro Estadual de Educação Tecnológica

Paula Souza (Ceeteps), como previsto no Edital nº 02/2024  na seguinte conformidade:

1. RESULTADO DA ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO ESPECIAL.

Inscrição Nome Cód. Opção Resultado Justificativa

7439364

2

EDUARDO HENRIQUE

TEODORO DA ROCHA

1 Provão Paulista -

1ª Série do Ensino

Médio - Prova

Principal

Deferido

Parcialmente

Deferido: auxílio no

manuseio e transcrição das

provas.

Indeferido: tempo adicional.

(Não previsto em laudo).

7438788

0

VICTOR HUGO

OLIVEIRA

1 Provão Paulista -

1ª Série do Ensino

Médio - Prova

Principal

Deferido Deferido: tempo adicional de

até 60 minutos.

7478776

4

EMANUELLY ARANTES

DE OLIVEIRA

1 Provão Paulista -

1ª Série do Ensino

Médio - Prova

Principal

Deferido Deferido: sala de fácil

acesso.

7394379

7

GABRIELA DE CASSIA

SANTOS OLIVEIRA

1 Provão Paulista -

1ª Série do Ensino

Médio - Prova

Principal

Deferido Deferido: Prova impressa

em caracteres ampliados

(Sem Fiscal Ledor) - fonte

24.

7486338

0

LIVIA GIOVANETTI

SANTOS

1 Provão Paulista -

1ª Série do Ensino

Médio - Prova

Principal

Deferido Deferido: Uso de

Glicosímetro e Medicação

(Insulina)

7478435

8

VINICIUS RODRIGUES

ORTEGA

3 Provão Paulista -

3ª Série do Ensino

Médio - Prova

Principal

Deferido Deferido: tempo adicional de

até 60 minutos.

7489357

2

KAREN CRISTINA

ROCHA DA SILVA

1 Provão Paulista -

1ª Série do Ensino

Médio - Prova

Principal

Indeferido Não atendeu ao disposto no

Capítulo 3, item 3.1.2.1, e

suas alíneas. Não enviou

laudo médico ou parecer de

profissional da área.

7457097

8

MARIA VICTORIA DE

SOUZA

1 Provão Paulista -

1ª Série do Ensino

Médio - Prova

Principal

Indeferido Não atendeu ao disposto no

Capítulo 3, item 3.1.2.1, e

suas alíneas: não

encaminhou laudo médico

ou parecer de profissional

da área. (especificando o

uso de calculadora)

7488128

0

NOAM AMERICO

FILIPAK CASTRO E

SOUZA

1 Provão Paulista -

1ª Série do Ensino

Médio - Prova

Principal

Indeferido Não atendeu ao disposto no

Capítulo 3, item 3.1.2.1, e

suas alíneas. Não enviou

laudo médico ou parecer de

profissional da área.

7485024

5

THAUANY SANT ANA

MENDES

1 Provão Paulista -

1ª Série do Ensino

Médio - Prova

Principal

Deferido Deferido: tempo adicional de

até 60 minutos.

7482116

4

ARTHUR FIAMINI 3 Provão Paulista -

3ª Série do Ensino

Médio - Prova

Principal

Deferido Deferido: tempo adicional de

até 60 minutos.

7486579

0

KAUE FREIRE CUGLER 1 Provão Paulista -

1ª Série do Ensino

Médio - Prova

Principal

Deferido Deferido: tempo adicional de

até 60 minutos.

7433426

3

MARCELO PIRES DE

OLIVEIRA FILHO

1 Provão Paulista -

1ª Série do Ensino

Médio - Prova

Principal

Deferido Deferido: prova impressa

em caracteres ampliados

(sem fiscal ledor) fonte - 20.

7469748

0

MARIANA SILVA

ALMEIDA OLIVEIRA

1 Provão Paulista -

1ª Série do Ensino

Médio - Prova

Principal

Deferido Deferido: fiscal ledor.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 09 de setembro de 2024.